
PRESSEMEDDELELSE 
 

Lokallisternes årsmøde retter appel til KL 
Landsformand og landsnæstformand genvalgt med applaus 

 
Ligesom de politiske partier har også foreningen Lokallisterne i Danmark afholdt 
gruppemøde i forbindelse med KL’s Topmøde i Aalborg. Ligeledes blev også 
Lokallisternes ordinære generalforsamling afholdt. 
Generalforsamlingen vedtog at rette en kraftig appel til KL om at lade alle 
stemmer, afgivet på lokallister ved fremtidige kommunalvalg, gælde automatisk i 
opgørelsen af Lokallisternes stemmeandel som grundlag for Lokallisternes 
repræsentation i KL’s forskellige organer. 
 
”Som det er i øjeblikket, skal hver enkelt lokalliste udfylde blanketter, hvor de 
tilkendegiver at være tilmeldt Lokallisternes listesamarbejde, for at deres stemmer 
kan tælles med i opgørelsen af Lokallisternes stemmeandel ved valg til KL’s 
bestyrelse, repræsentantskab og andre organer” siger Lokallisternes 
landsformand, tidl. viceborgmester, cand. jur. Birgit Hemmingsen fra Gentoftelisten 
og tilføjer: ”Vi ønsker at have samme vilkår som de politiske partier, hvor alle 
stemmer fra de forskellige kommuner jo automatisk lægges sammen og tæller med 
i de respektive partiers samlede stemmeandel ved opgørelsen af antal 
repræsentanter i KL”. 
 
Lokallisternes landsnæstformand, tidligere borgmester, nuværende 
viceborgmester René Tuekær, Faxe, tilføjer: ”For det første ser vi det som en klar 
forskelsbehandling og en udemokratisk holdning overfor de mange borgere, der 
vælger at afgive deres stemme på en Lokalliste, at de via deres stemmer ikke lige 
så automatisk som de politiske partiers vælgere har mulighed for, at deres 
stemmer kan blive repræsenteret i KL, hvor afgørende forhold af betydning for 
lokalsamfundene forhandles med regering og folketing. For det andet er det et stort 
– ja nærmest uoverkommeligt – arbejde at skulle i personlig kontakt med hver 
enkelt af alle de mange lokallister landet over for at sikre, at de – midt i 
valgkampens hede – også husker at få udfyldt listen og anmeldt listeforbundet for 
Lokallisterne i Danmark”. 
Landsformand Birgit Hemmingsen fortsætter: ”Ja, og det er jo et faktum, at der er 
lokallister, der ikke – netop fordi det foregår midt i en valgkamp, hvor der hviler et 
enormt pres på alle, både tidsmæssigt, administrativt og mentalt – ikke får anmeldt 
listeforbundet indenfor tidsfristen. Og dermed mister vi – i modsætning til de 
politiske partier - disse stemmer, når man skal opgøre valgtallenes udmøntning i 
repræsentationer til KL”. 
 
Herudover foregik årsmødet og generalforsamlingen i en engageret og optimistisk 
atmosfære, hvor landsformanden i sin beretning bl.a. kunne fortælle om stort 
aktivitetsniveau på både lokalt og regionalt niveau og med landsdækkende 
interesse specielt ved arrangementer i Sønderborg, Rudkøbing, Borup og Holbæk, 
ligesom fejringen af Lokallisten Rudersdals 25-års jubilæum på markant vis var 
med til at profilere ikke kun sig selv men Lokalliste-værdierne som helhed. 
Birgit Hemmingsen fortsætter. ”Med de nye, store kommuner, der først nu er ved at 
finde deres ben at stå på, og med den deraf følgende større afstand mellem 
borgerne og politikerne vil Lokallisterne landet over fortsat have en vigtig opgave 



med fastholdelse af fokus på netop de lokale forhold. En opgave, der ikke bliver 
mindre med de økonomiske udfordringer, kommunernes står overfor, og som vil 
have afgørende betydning for de enkelte lokalsamfund”. 
 
Landsformanden glædede sig også i beretningen over, at Lokallisternes havde 
opnået så gode repræsentationer i Regionernes Kommunekontaktråd (KKR), som 
tilfældet er. 
 
Ved generalforsamlingens valg af formandskab blev landsformand Birgit 
Hemmingsen og landsnæstformand René Tuekær begge genvalgt med applaus 
fra salen. 
 
Ligeledes var der valg af 3 medlemmer til KL’s repræsentantskab. Her faldt 
valgene på kommunalbestyrelsesmedlem Benny Würtz, Rudersdal Kommune, og 
1. viceborgmester Torben Jensen, Norddjurs Kommune. De får henholdsvis 
kommunalbestyrelsesmedlem Svend Kjærgaard Jensen, Egedal Kommune, og 1. 
viceborgmester Preben Christensen, Ikast-Brande Kommune, som personlige 
suppleanter. 
Da Lokallisterne ved valget har været i valgteknisk valgforbund med 
Kristendemokraterne tilfaldt den tredje repræsentantskabsplads 
kommunalbestyrelsesmedlem Bjarne Hartung Kirkegaard (KD) fra Bornholms 
Regionskommune med byrådsmedlem Christian Bjerre (KD), Herning, som 
personlig suppleant. 
 
Endelig nyvalgtes Udvalgsformand Hanne Broe, Kultur- og Miljølisten Odder, som 
revisor. 
 
Eventuelle spørgsmål til denne pressemeddelelse kan rettes til landsformand Birgit 
Hemmingsen tlf. 23 20 86 14/72 68 11 20. 


